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فوتبال جهان

نوشتعکس 

عیادت کلانی 
از تاج 

گلزنی اینیستا در 
جام امپراتوری 
ژاپن

اولدترافورد، آماده میزبانی از 
نیوکاسل

AFCفدراسیون فوتبال اینستاگرام منچستریونایتد

مجوز یک روزه سازمان به لیورپول برای 
استفاده از نشان قهرمانی

طعنه لمپارد به مورینیو: 

امثال صلاح و د بروین را از دست نمی دهم

سقف قرارداد ۳ میلیون یورویی در لیگ چین

سازمان لیگ برتر فوتبال انگلیس به باشگاه 
لیورپول اجازه داده از نشان قهرمانی جدیدش 

رونمایی کند اما فقط برای یک روز!
لیورپول شنبه در دوحه قطر با نتیجه یک بر 
صفر بر تیم فلامنگوی برزیل غلبه کرد تا برای 
اولین بار قهرمانی در جام جهانی باشگاه ها را 
تجربه کند. به این ترتیب نشان فتح جام جهانی 
باشگاه ها بیش از هزار روز از روی پیراهن 
رئال مادرید برداشته می شود و روی پیراهن 
قرمزپوشان آنفیلد نقش می بندد اما فقط برای 
یک روز! طبق قوانین فیفا تیمی که قهرمان 
جام جهانی باشگاه ها می شود برای یک سال 
تمام می تواند نشانه قهوه ای رنگ منقش به 
تصویر جام این رقابت ها را روی پیراهنش 

درج کند، اما قوانین سازمان لیگ برتر انگلیس 
تیم ها را از اضافه کردن هر نوع لوگو یا نشانی 
جز نشان تولیدکننده پیراهن، لوگوی باشگاه و 
اسپانسر اصلی باشگاه منع می کند. به همین 
دلیل مشخص نبود که لیورپول بتواند از نشان 
قهرمانی  جام جهانی باشگاه ها روی پیراهنش 
استفاده کند. اکنون سازمان لیگ برتر انگلیس 
اعلام کرده لیورپولی ها فقط در بازی یکشنبه 
مقابل ساوتهمپتون اجازه استفاده از این نشان 
روی پیراهن شان را دارند. این در حالی است 
که یوفا مخالفتی با استفاده از این نشان ندارد 
بنابراین قهرمان فصل گذشته لیگ قهرمانان در 
صورت تمایل می تواند در مسابقات اروپایی با 

این نشان روی پیراهنش به میدان برود.

فرانک لمپارد از سرمربیان سابق چلسی 
به خاطر بی اعتمادی به دو تن از بازیکنان 
جوان سابق این تیم که به برترین 
ستاره های حال حاضر لیگ برتر انگلیس 

تبدیل شده اند، ایراد گرفت.
افت اخیر چلسی باعث شده مانند ابتدای 
فصل اعتماد سرمربی این تیم فرانک 
لمپارد به بازیکنان جوان و کم تجربه 
تیمش زیر سؤال برود. او اما هچنان به 
عقایدش برای فرصت دادن به بازیکنان 
جدید پایبند است و برای توجیه 
تصمیمش هم به یک واقعیت اشاره کرد 
که قطعاً به مذاق مورینیو خوش نمی آید.

لمپارد به حسرت چلسی بابت موافقت با 
فروش محمد صلاح، ستاره مصری حال 
حاضر لیورپول و کوین د بروین هافبک 
بلژیکی منچسترسیتی اشاره کرد و این 
اتفاق را نتیجه بی اعتمادی و عدم صبوری 
مربیان سابق چلسی به این دو بازیکن 
دانست. لمپارد در ابتدای دوره دوم 
مربیگری مورینیو در چلسی با این دو 
بازیکن هم تیمی بود اما د بروین در ازای 
18میلیون پوند به منچسترسیتی رفت و 
صلاح تنها با 12میلیون پوند به رم واگذار 
شد؛ دو بازیکنی که الان جزو مهم ترین 
لیگ  بهترین های  و  تیم شان  مهره های 

برتر هستند.

لمپارد در آستانه مصاف امشب چلسی با 
ساوتهمپتون گفت: »اگر ما صبور نباشیم 
و به بازیکنانی که داریم اعتماد نکنیم، 
ممکن است زمانی به خودمان بیاییم که 
دیگر دیر شده و اتفاقی مانند آنچه در 
گذشته باشگاه رخ داده است را تجربه 
کنیم. ما در آن زمان بازیکنان طراز اول 
20، 21ساله ای در چلسی داشتیم که 
سرمربی وقت تیم )اشاره به مورینیو( به 
آنها اعتماد نمی کرد. من اما در جایگاهی 
هستم که می خواهم به بازیکنان جوانم 

اعتماد کنم.«
انتقاد لمپارد از تصمیم مورینیو در حالی 
است که مربی پرتغالی چندی قبل 
مدعی شده بود جدایی این بازیکنان 
از چلسی تقصیر او نبوده است. آقای 
خاص در دفاع از خودش گفت: »وقتی 
باشگاه تصمیم گرفت صلاح را بفروشد، 
من نقشی نداشتم. من او را خریدم اما 
کسی نبودم که او را فروخت. رابطه ام هم 
همیشه با صلاح خوب بوده و هنوز هم 

خوب است.«
لمپارد به عنوان یکی از شاگردان وفادار 
مورینیو رابطه خیلی خوبی با او داشت، 
ولی پس از جنجال های بازی هفته 
گذشته تاتنهام – چلسی آنها در روزهای 

گذشته چند بار از هم انتقاد کرده اند.

فدراسیون فوتبال چین برای بازیکنان خارجی 
لیگ این کشور سقف قرارداد تعیین کرد.

بعد از آنکه اعتراضات زیادی نسبت به 
خریدهای نجومی در لیگ فوتبال چین 
صورت گرفت، فدراسیون فوتبال این کشور 
قانونی را تصویب کرد که به موجب آن نهایت 
پرداختی به بازیکن خارجی در لیگ فوتبال 
این کشور نباید بیش از ۳ میلیون یورو در 
یک سال باشد؛ یعنی دیگر بازیکنان بزرگی 
از جمله گرت بیل نمی توانند در لیگ چین 

بازی کنند. در چند سال اخیر پرداخت های 
غیرمعقول و نجومی باعث شد بازیکنانی نظیر 
کارلوس توس، اسکار، رامیرس، پائولینیو و 

لاوتزی حاضر به حضور در لیگ چین شوند.
با این روند اکنون قطر جزو تنها کشورهای 
آسیایی است که رقم های کلانی را برای 
بازیکنان مسن و پا به سن گذاشته پرداخت 
می کند. ماریو مانژوکیچ مهاجم کروات اخیراً 
با قراردادی که سالیانه ۵ میلیون یورو برای او 

خواهد داشت راهی الدحیل قطر شد.

سیاه و سفید

لیگ برتر انگلیس

کلوپ: سعی می کنیم واردی را متوقف کنیم

آلیسون: دیدار برابر لستر سرنوشت ساز است

یورگن کلوپ سرمربی لیورپول در آستانه 
بازی امشب تیمش با لستر، جیمی واردی 
را یکی از بهترین مهاجمان لیگ برتر 
توصیف کرد. واردی با 17 گل زده بهترین 
گلزن این فصل لیگ برتر انگلیس است و 
در بازی هفته گذشته موفق شد دروازه 

منچسترسیتی را باز کند.
کلوپ گفت: »وقتی مقابل لستر بازی 
کنیم سعی خواهیم کرد جیمی واردی 
را متوقف کنیم. از زمانی که من هدایت 
لیورپول را بر عهده گرفته ام، واردی همیشه 
یکی از سه مهاجم برتر لیگ انگلیس بوده 
است. دفاع کردن مقابل چنین بازیکنانی 
همیشه دشوار است و ما سعی می کنیم از 
ارسال پاس دیگر بازیکنان لستر به واردی 

جلوگیری کنیم.«
لستر در فصل جاری نمایشی فراتر از انتظار 
داشته و بالاتر از منچسترسیتی در رتبه 

دوم جدول لیگ برتر قرار دارد. 
کلوپ درباره برندن راجرز سرمربی 
فعلی لستر و سابق لیورپول هم 

گفت: »راجرز عملکرد فوق العاده ای 
روی نیمکت لستر داشته و تیمی درجه یک 
را ساخته است. مدافعان میانی لستر کلاس 

بالایی از فوتبال را ارائه می دهند. این تیم 
میل به پیروزی داشته و نمایش هایی 
هجومی ارائه می دهد. مدافعان کناری لستر 
خلاقیت بالایی دارند و در نهایت واردی در 
خط حمله قرار دارد. عملکرد لستر بسیار 
خوب بوده و همین موضوع باعث شده آنها 
در جدول رتبه خوبی را از آن خود کنند 
که این اتفاق من را متعجب نکرده است.«

لیورپول  آلیسون بکر دروازه بان برزیلی 
معتقد است این تیم برای قهرمانی در لیگ 
برتر باید در همه بازی های خود پیروز شود. 
لیورپول پس از قهرمانی در جام جهانی 
باشگاه ها امشب در »کینگ پاور« میهمان 
لسترسیتی است. در حال حاضر شاگردان 
یورگن کلوپ با 10 امتیاز بیشتر و البته یک 
بازی کمتر نسبت به لسترسیتی در صدر 
جدول لیگ برتر انگلیس قرار گرفته اند 
و بدون حتی یک شکست مدعی اصلی 

قهرمانی محسوب می شوند.
آلیسون بکر معتقد است لیورپول باید با 
تمرکز بالا مقابل لستر قرار بگیرد. او در 
این باره گفت: »این یک لحظه بزرگ و 
مهم در رقابت های لیگ برتر برای ما به 
حساب می آید؛ باید در چنین لحظاتی 
کاملًا متمرکز باشید. باید به آن چیزهایی 

که پیش رو دارید نگاه کنید تا هیچ لحظه ای 
را از دست ندهید. اگر می خواهید در لیگ 
برتر به قهرمانی برسید باید در همه بازی ها 
برنده شوید و فکر می کنم لستر نیز شامل 
این موضوع خواهد شد. لستر تیم بزرگی 
است و لحظات خوبی را پشت سر می گذارد. 
ما باید بهترین عملکرد خود را برای شکست 
دادن آنها ارائه دهیم. بازی سرنوشت سازی 

مقابل آنها در پیش داریم.«
آلیسون در واکنش به سؤالی مبنی بر انتظار 
هواداران لیورپول مبنی بر قهرمانی این تیم 
در فصل جاری گفت: »قطعاً! همه بازیکنان 
و اعضای باشگاه به خواسته هواداران گوش 
می دهند چراکه ما می دانیم قهرمانی چه 
اتفاق بزرگی برای هواداران خواهد بود. 
می دانیم قهرمانی در لیگ برتر چقدر دشوار 

است.«

 8 سال پیش در چنین روزی تیتر یک 
روزنامه ایران ورزشی به برخورد انضباطی 
پرویز مظلومی سرمربی وقت استقلال با 
آرش برهانی مهاجم این تیم اختصاص 
داشت. رسانه ها این را نخستین ترکش 
جدایی مجیدی از استقلال دانستند. از 
وقتی فرهاد مجیدی به الغرافه رفت، جا 
برای سایر مهاجمان استقلال باز شد. آنها 
هم توانستند برای باشگاه کلاس بگذارند و 
هر از چندگاهی در تمرین ها شرکت نکنند.

آرش برهانی بازیکنی بود که وقتی تمرین ها 
شروع شد مشکلات شخصی را بهانه کرد و 
همگام با سایر بازیکنان تمرین نکرد. برهانی 
با دو روز غیبت و تأخیر راهی تمرین شد تا 
نشان دهد وقتی مجیدی نیست و استقلال 
نیاز به مهاجم دارد او می تواند هر رفتاری را 

در باشگاه انجام دهد.
منصور پورحیدری در پاسخ به این سؤال که 
چرا برهانی در تمرین های دو روز اول حاضر 
نشده بود، می گوید: »آرش به من گفت و از 
من اجازه گرفت تا دو روز به دلیل مشکلات 
شخصی به تمرین نیاید. آرش نتوانسته بود 
مظلومی را پیدا کند و به همین خاطر با من 
هماهنگ کرد تا در تمرین ها شرکت نکند.«

همین هماهنگی با پورحیدری و پیدا 
نکردن مظلومی باعث شد سرمربی استقلال 
عصبانی شود و نامه ای برای باشگاه بنویسد. 
مظلومی به باشگاه نامه زد و به دلیل غیبت 
در تمرین ها از مسئولان خواست برهانی را 
جریمه کنند. این نامه مظلومی به دست 
حسابداری باشگاه رسید و باعث شد مبلغی 
از قرارداد برهانی به دلیل بی انضباطی کسر 
شود. این موضوع نشان داد مظلومی با 
بی انضباطی برخورد می کند و فرقی بین 
نکته ای که می تواند  نمی گذارد؛  بازیکنان 

برای مربیان امروز آموزنده باشد.
مسأله دیگر بازوبند کاپیتانی بود که بعد از 
فرهاد به چه کسی می رسد؟ برای هواداران 
مهم بود که بعد از مجیدی کدام بازیکن 
بازوبند را به بازو خواهد بست. عده ای 
مهدی رحمتی را کاپیتان آینده استقلال 
معرفی می کردند. گروهی دیگر بحث 
مجتبی جباری را به راه انداخته بودند و 
عده ای هم معتقد بودند با توجه به قدمت 

امیرآبادی، او است که باید کاپیتان استقلال 
باشد.

منصور پورحیدری سرپرست وقت استقلال 
گفت: »هیچ بحثی در این زمینه نداریم. 
شما و همکارانتان وقت بگذارید و بررسی 
کنید در روزهایی که فرهاد مجیدی برای 
استقلال بازی نکرده چه بازیکنی بازوبند را 
به بازو بسته.« این صحبت های پورحیدری 
همه بحث ها را ختم به خیر کرد. یعنی 
حالا امیرآبادی کاپیتان اول استقلال 
است و مجتبی جباری و محسن یوسفی 
کاپیتان های دوم و سوم. پورحیدری که 
از وجود این بحث ها در مطبوعات ناراحت 
بود از حاشیه سازی هایی خبر می داد که 
چند هفته ای بود در کنار نام استقلال 
وجود داشت: »شما ۳ هفته اخیر را نگاه 
کنید که در مورد استقلال چه حاشیه هایی 
به وجود آورده اند. از روزنامه ها گرفته تا 
رادیو و تلویزیون. نمی دانم باید چکار کنیم 
اما واقعاً بحثی درباره کاپیتانی نداریم و 
مشخص است چه کسی باید بازوبند را به 

بازو ببندد.«
در متن خبر می خوانیم: »با این حساب باید 
گفت مهدی امیرآبادی کاپیتان اول استقلال 
خواهد بود و در غیاب او مجتبی جباری 
جلوتر از سایر بازیکنان وارد زمین می شود. 
محسن یوسفی هم گزینه سوم آبی ها برای 
کاپیتانی است که به نظر می رسد با حضور 
جباری خیلی کم نوبت به او برسد. البته 
در این میان و با توجه به حضور احتمالی 
مهرداد پولادی و پایان مصدومیت خسرو 
حیدری به نظر می رسد مهدی امیرآبادی 
۳2 ساله جایی در ترکیب اصلی استقلال 

نخواهد داشت.
یعنی مجتبی جباری را باید کاپیتان پنهان 
استقلال دانست، بازیکنی که در ترکیب 
اصلی آبی ها یک برگ برنده محسوب 
می شود و با توجه به حضور مداوم در میانه 
میدان می تواند یک کاپیتان واقعی برای 
استقلال باشد. جباری که حالا 28 ساله 
شده لیاقت بستن بازوبند کاپیتانی استقلال 
را دارد. مردی که هم بازیکنی قدیمی در 
ترکیب استقلال به حساب می آید و هم فنی 

و تاکتیک پذیر است.«

حافظه تاریخی
مجتبی رفیعی

فوران رفتارهای غیر حرفه ای در فوتبال ایران

درباره یک سناریوی پیچیده ایتالیایی

استراماچونی؛ برندی که در ایران احیا شد

به آندره آ استراماچونی ده ها ایراد به سبب رفتارهای سه 
هفته اخیرش وارد است اما مسئولان استقلال چنان 
غیر حرفه ای با او تا کردند که اگر وی همین حالا خنجر 
بردارد و همه را زخمی کند، باز نباید از رفتار او شگفت زده 
شد. شانس مدیران »پشت هم انداز« فوتبال ما این است 
که تحریم های اخیر در حق ایران اعمال شده وگرنه هیچ 
بهانه ای برای تأثیر و تعلل های اسفبار خود در پرداخت 
حق الزحمه خارجی ها نداشتند. استراماچونی که از همان 
هفته اول با لگدپرانی به سمت صندلی در تبریز نشست 
مطبوعاتی پایان مسابقه تیمش با ماشین سازی را به 
صحنه ای از درگیری های رایج در فیلم های وسترن تبدیل 
کرد، از آن دست مربیانی است که فقط طبق روال های 
متداول در فوتبال حرفه ای کار می کند و اگر پولش را 
به موقع نگیرد، همان کارهایی را می کند که در هفته های 
اخیر دیده ایم. او را می توان به خاطر درخواست اخیرش 
)طلبیدن تمامی دستمزدش در اواسط فصل( نکوهش 

کرد اما سران آبی صد برابر ملامت بیشتر را می طلبند زیرا 
یک بار دیگر پای قراردادی را امضا کردند که مثل روز 
روشن بود توان مالی تأمین و پرداخت به موقع - و حتی 

دیرهنگام - آن را ندارند.
 

اعتباری باقی نمانده است
بدعهدی ها اعتباری برای فوتبال ایران در خارج از مرزها 
باقی نگذاشته و کشور ما رکورددار پرونده های انضباطی 
مفتوح در فیفا است و هر سال فقط خود ما هستیم که 
رکورد این پرونده ها را می شکنیم اما متأسفانه عنان اختیار 
در باشگاه های پرطرفدار ما در دست کسانی است که کاربلد 
نیستند و غرق در توهم اند و رویکرد به علی فتح الله زاده 
کاربلد هم فقط به اجبار و پس از شکست شدید سیاست 
برخی مدیران در رویکرد به مدیران نا اهل صورت پذیرفته 
و اگر هم سرانجام یک متخصص امر را آورده اند نه لزوماً 
برای نجات استقلال بلکه پرهیز از ازدیاد اعتراض ها و 
مصون نگه داشتن جایگاه مدیران بوده است. استراماچونی 
از ده ها منظر زیاده خواهی کرده اما رفتارهای پرمسأله سران 

استقلال وی را به این سمت و سو سوق داده است.
 

تکلیف بی پول ها چیست؟
فردا که فرهاد مجیدی  یا هر فرد دیگری سرمربی آبی ها 

شود، در صورت گرفتن دو سه نتیجه خوب استراماچونی را تا 
حدی از یادها خواهد برد اما آنچه فراموش نشدنی است این 
مسأله است که برنامه ریزی ها برای جذب مربیان خارجی و 
سپس کار با آنها تابع منطق و به موازات توانایی مالی باشگاه ها 
نیست. تراکتور چون پول هنگفتی دارد، می تواند هر شش ماه 
یک بار فرد تازه ای را بیاورد و با اسکناس های درشت اش آنها 
را از اعتراض به فیفا بازدارد اما تکلیف استقلال چیست که با 
»فتحی« ها سعی در یک همکاری پرثمر با مربیان خارجی را 
داشت، ولی وقتی مربی متوسط خارجی اش استراماچونی که 
در عمرش هیچ جامی نبرده پیام آور پیروزی و اوج گیری شد، 

حتی هنر حفظ وی را نداشت.
 

چه کرده ایم؟
امروز کوبیدن کلامی آندره آ آسان ترین کار است زیرا 
وی در عهدشکنی حتی فتحی و شرکایش را روسفید 
کرده اما با رفتارهای غیر حرفه ای خود و فوران بدعهدی ها 
چه چیزی را کاشته ایم که اینک توقع رفتار حرفه ای و 
مسئولیت پذیری انسانی را از استراماچونی و نظایر وی 
داریم؟ همین وضع گابریل کالدرون را هم در پرسپولیس 
احاطه کرده و مدیران این باشگاه نیز ده ها وعده 
بی سرانجام به او داده اند و اگر فردا وی نیز استراماچونی وار 

رفتار کند، باشگاه وی مقصر است یا خود او؟

اتفاقات اخیر باشگاه استقلال منشأ 
علت جدایی  درباره  زیادی  گمانه زنی های 
و عدم بازگشت سرمربی این تیم شده 
و حتی مدیران باشگاه نمی توانند تفسیر 
دقیقی از این اتفاق ارائه کنند. ماجرای 
استقلال و استراماچونی حالا وارد اپیزود 
پنجم شده و بی شباهت به داستان های 
کارگردان  آنتونیونی«  »میکل آنجلو 

سرشناس ایتالیایی نیست.
اپیزود اول به مطرح شدن نام او برای 
که  برمی گردد. شایعه ای  استقلال  هدایت 
روز به  روز به واقعیت نزدیک تر شد تا 
اینکه با چشمان مان او و دستیارانش را 
در سالن همایش هتل المپیک از نزدیک 
دیدیم. روز معارفه نشان از یک رنسانس 
در تاریخ باشگاه استقلال داشت اما تبدیل 
به بحرانی شد که هیچ کس انتظارش را 

نداشت.
اپیزود دوم شروع ناامیدکننده در اولین 
دیدار فصل در تبریز و بدتر از آن مواجهه 
او با اولین شکست در نشست خبری بود. 
این برهه از زمان با شکست در دربی به 
اوج رسید و باعث شد بخش کثیری از 
علاقه مندان و پیشکسوتان نسبت به 
موفقیت او در استقلال به دیده تردید 
نگاه کنند و انتخاب این مربی را زیر سؤال 

ببرند.
اپیزود سوم آغاز دورانی تازه همراه با 
ارائه فوتبالی چشم نواز با گل های زیاد 
بود. حمله به صدر جدول و بردهای 
پیاپی تا دیدار مقابل صنعت نفت در 
ورزشگاه آزادی که در 20 دقیقه 4 بار 
دروازه نفت آبادان باز شد و آندره آ در اوج 
موفقیت در کنفرانسی به همراه کاپیتان 
تیم ضرب الاجلی دوهفته ای برای مدیران 

استقلال تعیین کرد.
اپیزود چهارم پیروزی قاطع مقابل پدیده 
و جشن صدرنشینی پس از 1۳10 روز 
در جشنی با حضور ۵0 هزار تماشاگر و 
رساندن استقلال پس از 4 سال به نقطه 
دلخواهش و در عین حال تبدیل شدن به 
یکی از محبوب ترین مربیان استقلال در 

چند سال اخیر. جایی که نام او را بلندتر 
و بیشتر از هرکس دیگر فریاد می زدند.

اتفاقاتی که درست بیست دقیقه بعد از برد 
استقلال در برابر پدیده رخ داد، می تواند 
این شائبه را در ذهن هر کس ایجاد 
کند که بعید نیست خروج سریع السیر 
او به منظور اهدافی از پیش تعیین شده 
انجام شده باشد. او اگر موفق نمی شد 
با آن پرواز تهران را به مقصد رم ترک 
کند، شاید دیگر فرصت این را نمی یافت 
که به عنوان سرمربی تیم صدرنشین لیگ 
برتر خود را در ایتالیا معرفی کند و این 
موضوع در پیشبرد اهدافش تا حد زیادی 

حیاتی بود.
با این توضیحات حالا دیگر بهترین زمان 
ممکن برای اجرای سناریوی ایتالیایی 
فرا رسیده است و سکانس اول آن بستن 
همان چمدان های معروفش است تا خود 
را به »دلیلا« همسر محبوبش برساند که 
اتفاقاً او را چند روز قبل تر روانه ایتالیا 

کرده بود. استراماچونی چنان معتقد به 
اجرای سناریوی از پیش تعیین شده است 
به خواهش های»جوزپه  که حتی گوشش 
پرونه« سفیر ایتالیا نیز بدهکار نیست. 
استراماچونی با اعلام اینکه »من در پای 
سفر هستم و توان بازگشت را ندارم« از 
قبول درخواست سفیر طفره رفت تا خود 
را به فرودگاه »لئوناردو داوینچی« شهر 

زادگاهش برساند.
جایی که خبرگزاری آنسای ایتالیا در 
کمال تعجب منتظر ورود او است تا در 
اولین دقایق حضورش در خاک ایتالیا، 
اولین سری از مصاحبه های تکراری و 
بی شمارش را از طریق یک ویدئو و یک 
خبرگزاری رسمی به گوش تمام کسانی 
که هر لحظه در انتظار خبری از او 
هستند برساند. آن  هم کسی که در مدت 

حضورش در ایران علاقه ای حتی برای 
شرکت در کنفرانس های خبری بعد از 

بازی هم نداشت.
کافی است به اولین صحبت های او و 
سؤالات خبرنگار آنسا توجه کنید. او 
کاملًا حساب شده ابتدا از استقلال و 
هوادارانش به عنوان یک تیم بزرگ نام 
می برد و با اشاره به دخالت و تلاش های 
سفیران ایران و ایتالیا برای ماندنش در 
ایران سعی در بالا بردن میزان اهمیتش 
دارد و این در حالی است که خبرنگار 
دو بار از او به عنوان سرمربی صدرنشین 
فوتبال ایران نام می برد اما این تازه تنها 
یک دست گرمی ساده برابر مصاحبه های 

طولانی او در روزهای بعد بود.
جالب است بدانید استراماچونی در 
مدت تنها 10 روز با کوریره دلو اسپرت، 
گاتزتا دلو اسپرت، کوریه دلاسرا، کالچو 
مرکاتو، اسکای اسپرت، شبکه تلویزیونی 
رای اسپرت، یورو نیوز، نشریه لا استامپا، 

نشریه توتو اسپرت، برنامه توتال کالچو و 
دو شبکه فارسی زبان گفت وگو کرد.

با مشاهده این حجم از گفت وگو می توان 
نتیجه گرفت که سرمربی سابق اینتر سعی 
در احیای برندی داشت که در این چند 
سال اخیر به دلیل نتایج ضعیف کمرنگ 
شده بود و انصافاً این امر را به بهترین 
شکل ممکن به سرانجام رساند تا هر چه 
زودتر دوباره به جمع گزینه های هدایت 
باشگاه های ایتالیایی اضافه شود و این 
شاید بهترین فرصت برای کسی بود که 
تا پیش از حضور در استقلال به گفته 

خودش هیچ پیشنهاد دیگری نداشت.
 او با ترک ایران می دانست که به پشتوانه 
حمایت مردمی می تواند هم تمام مبلغ 
پولش را بگیرد و هم احتمال بازگشت به 

سطح اول فوتبال را تقویت کند.

او به همراه مشاور و ایجنت کاملًا 
حرفه ای اش،  »فدریکو پاستورلو« و 
همچنین به کمک رابطه خوبی که با 
مشهور  مارتزیو« خبرنگار  لوکا  »جان 
ایتالیایی دارد به بهترین وجه ممکن از 
مفاد قراردادش و همچنین از پتانسیل 
رسانه ای بسیار قوی در کشور ایتالیا بهره 
برد و به  این  ترتیب کارنامه ناموفقش را 
در این چند سال اخیر تحت شعاع این 

موضوع قرار داد.
شاید بیش از 80 درصد از صحبت های 
او با همه آن رسانه ها مطالبی بودند که 
مدام تکرار می شدند. مسائلی مثل ایجاد 
تجمع پشت در باشگاه و وزارت ورزش، 
دخالت های سیاسیون برای متقاعد کردن 
او، ساختن سرود و شعر و آهنگ، میزان 
زیاد محبوبیتش در ایران، بزرگ کردن نام 
استقلال، دلتنگی برای طرفداران این تیم، 
مهمان نوازی و تعریف و تمجید از مردم 
ایران وجه غالب تمام این گفت وگوها بود 

که از فرط تکرار خسته کننده شده بود.
استراماچونی به صرف این مطلب که 
وقتی به عنوان صدرنشین تیمش را ترک 
چاره ای  استقلال  باشگاه  مسئولان  کند 
جز تن دادن به تمام خواسته های او 
نخواهند داشت، تصمیم عاقلانه ای گرفت. 
همانطور که مدیران وقت باشگاه صرفاً 
به خاطر خواسته همین طرفداران در 
فضای مجازی مجبور شده بودند پیش از 
شروع فینال جام حذفی قراردادی گران با 

وینفرد شفر آلمانی به امضا برسانند.
فراموش نکنیم در صورت طراحی و ساخت 
چنین سناریوی از پیش تعیین شده ای 
بازهم نمی توانیم از این مربی ایتالیایی 
و مشاورش شکایتی داشته باشیم چراکه 
هیچ کدام از کارهای او غیرقانونی و 
برخلاف مقررات نبود و او تنها با توجه 
به ظرفیتی که در قراردادش وجود داشت 

اقدام به چنین کاری کرده است.
این ماجرا هر پایانی که داشته باشد او 
موفق شده علاوه بر دریافت رقم قراردادش 
نامش را یک  بار دیگر به  عنوان یک مربی 
موفق و محبوب و حتی قهرمان ملی بر 
سر زبان تمام رسانه های ایتالیایی بیندازد 
که این موضوع اهمیت زیادی برایش دارد.

چگونه استراماچونی هم به سوی بدعهدی سوق داده شد

این ماجرا هر پایانی که داشته باشد استراماچونی موفق شده علاوه 
بر دریافت رقم قراردادش نامش را یک  بار دیگر به  عنوان یک 
مربی موفق و محبوب و حتی قهرمان ملی بر سر زبان تمام رسانه های 
دارد. برایش  زیادی  اهمیت  موضوع  این  که  بیندازد  ایتالیایی 

وصال روحاني
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 کیاوش عزیزی
Kianoosh Azizi
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هومن جعفری
طنزیم

 آخرین خبرها از فوتبال ایران
7 صبح: استرا نمی آید، فرهاد با استقلال 

تمام کرد!
8 صبح: کالدرون قطعاً می رود!

9 صبح: بازیکنان نساجی در حال فسخ 
کردن هستند!

10 صبح: یکی دو بازیکن ایران در حال 
تغییر تابعیت هستند!

11 صبح: هواداران استقلال مقابل 
باشگاه تجمع کردند!

12 ظهر: تاج به خاطر بیماری قلبی در 
بیمارستان بستری شد!

1۳ ظهر: حمله هواداران استقلال به 

فتح الله زاده و مجیدی در فضای مجازی!
14 ظهر: مهاجری: دلال ها مثل 

اختاپوس به جان نساجی افتاده اند!
1۵ ظهر: محمد نوری: تا یکشنبه پولم 
را ندهند، از پارس جنوبی جم جدا 

می شوم!
از پرسپولیس  کالدرون:  16 ظهر: 

دلخورم!
فوتبالی که از صبح تا ظهرش جز سکته 
دادن هوادار و رئیس فدراسیون چیزی ندارد 
را باید بدهیم موش کور بخورد که نبیند چه 

خورده! ببیند که قطعاً لب نمی زند!


